
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДМИТРИЕВА КУРСКОЙ

ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

От 27.02.2024 № 40

г. Дмитриев

О создании комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и 
общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают 

инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов 
и обеспечения условий их доступности для инвалидов

Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 № 
649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в 
многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», Постановлением 
Администрации города Дмитриева Курской области № 39 от 27 февраля 2024 
года «Об утверждении порядка создания и работы комиссии по 
обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их 
приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их 
доступности для инвалидов на территории муниципального образования 
«Город Дмитриев» Курской области», Администрация города Дмитриева, 
постановляет:

1. Создать комиссию по обследованию жилых помещений инвалидов и 
общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают 
инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей 
инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 
территории муниципального образования «Город Дмитриев» Курской 
области, и утвердить её состав.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

.Д. Солохин



УТВЕРЖДЕН: Постановлением 
Администрации города
Дмитриева Курской области 
от «27» февраля 2024 года № 40

СОСТАВ
комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего 

имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в 
целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения 

условий их доступности для инвалидов на территории муниципального 
образования «Город Дмитриев» Курской области.

Солохин Сергей Дмитриевич 
л

-  Глава города Дмитриева Курской 
области.

Члены комиссии:

Чумак Светлана Анатольевна -  начальник отдела по общим и 
правовым вопросам Администрации 
города Дмитриева Курской области.

Свиридова Ирина Викторовна главный
Администрации 
Курской области.

специалист-эксперт 
города Дмитриева

Мураева Елена Евгеньевна -  ведущий специалист-эксперт Отдела 
социального обеспечения
Администрации Дмитриевского района 
Курской области.

Еременчук Раиса Петровна - Председатель Дмитриевской местной 
организации Всероссийского общества 
слепых.


